1 de 2

CONVOCAÇÃO CONCECERES Nº 006/2020 - Ordinária

Em conformidade com o inciso III do art. 7º do Regimento Interno do Conceceres e a RESOLUÇÃO Nº
14/2020 – CONSUNI, convoco Vossa Senhoria para reunião ordinária do Conselho de Centro –
CONCECERES, do Centro de Educação Superior da Região Sul, a ser realizada no dia 25 de setembro
de 2020 (sexta-feira) com início às 09h, por meio de vídeo conferência através do link
https://www.moodle.udesc.br/user/index.php?id=15738

1. Ata: Ata 005/2020 – discussão e votação;

2. Expedientes;

3. Ordem do dia:

Item Processo Interessado Assunto Relator

1 29500/2020
ALBERTO
LOHMANN

Novo regimento para o
Trabalho de Conclusão de
Curso de Arquitetura e
Urbanismo

Fabio de Farias
Neves

2 29841/2020

FUNDACAO
UNIVERSIDADE
DO ESTADO DE
SC UDESC

Homologação da aprovação
ad referendum do Conselho
de Centro do CERES no
Processo n.  25089/2020

Fabio de Farias
Neves

3 32158/2019

CRISTIAN
BERTO DA
SILVEIRA

Homologação da Aprovação
Ad Referendum - PROJETO
DE ENSINO (PRAPEG) para
o curso de Biologia Marinha.

Aline Fernandes
de Oliveira

4 32838/2019
PATRICIA SFAIR
SUNYE

Homologação da Aprovação
Ad Referendum - Encaminho
projeto de ensino "Criação e
fortalecimento da
acessibilidadeeducacional e
apoio estudantil no CERES"

Aline Fernandes
de Oliveira

5 31839/2019

FUNDACAO
UNIVERSIDADE
DO ESTADO DE
SC UDESC

Homologação da Aprovação
Ad Referendum - Projetos de
Ensino do Departamento de
Arquitetura e
Urbanismo/CERES/UDESC

Carlos André da
Veiga Lima Rosa

6 9477/2020

MARLENE
GOMES
PEREIRA

Homologação da Aprovação
Ad Referendum - Solicitação
ref. Projeto de Monitoria.

Carlos André da
Veiga Lima Rosa

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

29
85

3/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
4Y

D
7V

0F
0.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 P

A
T

R
IC

IA
 S

F
A

IR
 S

U
N

Y
E

 e
m

 2
2/

09
/2

02
0

às
 1

4:
38

:1
9,

 c
on

fo
rm

e
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
39

, d
e

21
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.

2

https://www.moodle.udesc.br/user/index.php?id=15738

2 de 2

7 28013/2020

FUNDACAO
UNIVERSIDADE
DO ESTADO DE
SC UDESC

Homologação da Aprovação
Ad Referendum do processo
00025174/2020 - Solicitação
de Processo Seletivo -
Geologia de Ambientes
Aquáticos, Cartografiae
Navegação.

Eduardo
Nogueira
Giovanni

8 32341/2019
FABIO DE
FARIAS NEVES

Homologação da Aprovação
Ad Referendum - Aprovação
de Projeto de Ensino Prapeg

Eduardo
Nogueira
Giovanni

9 32346/2019 Christian da Silva

Homologação da Aprovação
Ad Referendum -
Departamento de Engenharia
de Pesca e Ciências
Biológicas

Leandro Silva
Leite

10 32758/2019

CARLOS ANDRE
DA VEIGA LIMA
ROSA

Homologação da Aprovação
Ad Referendum - Projeto de
Ensino - Ateliê Híbrido de
Arquitetura e Urbanismo

Leandro Silva
Leite

11 32833/2019

CARLOS ANDRE
DA VEIGA LIMA
ROSA

Homologação da Aprovação
Ad Referendum - Projeto de
Ensino de Formação
Continuada, intitulado
"EDUCAÇÃO:
UMPROCESSO DINÂMICO"

Miklos
Maximiliano
Bajay

12 9484/2020

ROSILEIA
MARINHO DE
QUADROS

Homologação da Aprovação
Ad Referendum - Solicitação
para Monitoria

Miklos
Maximiliano
Bajay

3. Comunicações Pessoais.

Laguna, 22 de setembro de 2020.

Prof. Patrícia Sfair Sunye
Presidente do Conceceres

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

29
85

3/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
4Y

D
7V

0F
0.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 P

A
T

R
IC

IA
 S

F
A

IR
 S

U
N

Y
E

 e
m

 2
2/

09
/2

02
0

às
 1

4:
38

:1
9,

 c
on

fo
rm

e
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
39

, d
e

21
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.

3